GABINETE DO VEREADOR CECÍLIO PEDRO

REQUERIMENTO/2017.

          Requeiro à Mesa Diretora dessa Casa Legislativa, depois de ouvido o Plenário e

cumpridas às formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo a Excelentíssima

Senhora Prefeita do Município de Caruaru, Raquel Lyra, Secretária de Serviços Públicos

e Secretária de Urbanismo e Obras, para que viabilize com urgência, a limpeza com

capinação, pintura recuperação dos equipamentos na Praça João Cabeludo – Bairro do

Salgado.

JUSTIFICATIVA:

          Sem dúvida alguma, totalmente jogada ao esquecimento, descaso total do

Executivo, a população daquela localidade clama por cuidados aquele patrimônio

público.

          Desse modo, certo da aprovação unânime do Plenário, peço que se dê ciência às

autoridades sobre ditas e a Imprensa Caruaruense.

Sala das Sessões, 14 de setembro de 2017.

CECÍLIO PEDRO – VEREADOR – AUTOR.

Rua 15 de Novembro, 201 {Nossa Senhora das Dores} Caruaru – PE – CEP: 55.004-903 – Tel.: (81)3701-

1850.

www.camaracaruaru.pe.gov.br – CNP: 11.472.180/0001-20

http://www.camaracaruaru.pe.gov.br/

		2017-09-14T07:56:02-0300
	Vereador Cecílio Pedro

		2017-09-14T07:56:38-0300
	Vereador Cecílio Pedro